ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ШЕМЫШЕЙСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22 декабря     2016 года  №4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ

 Председатель антинаркотической комиссии

Шемышейского района –

Глава администрации Шемышейского района

по социальным вопросам

 В.А. Фадеев

Присутствовали:

Члены антинаркотической

комиссии Шемышейского района:

Побывко Н.В., З.А.Гордеева,

 Б.К. Клечин, Кузнецова Л.А.,

С.П. Сазанов, В..В. Серкова,

Русяева Н.А.,Л.П. Егорова,

Т.В. Терехина, Палин В.С.

Кафтасьев В.А., Шашкин В.П.

Фадеев А.Ю., Федякина К.П.

Присутствовали с правом

совещательного голоса:

 Умнов П.А  -   начальник  полиции

ОеМВД России  по Шемышейскому

району,

Занадолбин А.С. –помощник

прокурора Шемышейского района

1. О выполнении плана работы антинаркотической комиссии

Шемышейского  района за 2016 год.

2. О мерах по развитию массового спорта, как факторе формирования

здорового образа жизни

          3. О мерах по повышению эффективности профилактики наркомании в

учреждениях  культуры   Шемышейского района.

          4.Утверждение плана работы антинаркотической комиссии на 2017 год

По первому вопросу:

Заслушав и обсудив выступление   заместителя председателя

антинаркотической комиссии Шемышейского района, заместителя главы

администрации Шемышейского района  по социальным вопросам Побывко

Н.В.

Повестка дня:

Комиссия решила:

1.Информацию  Побывко Н.В., заместителя председателя

антинаркотической комиссии Шемышейского района, заместителя главы

администрации Шемышейского района  по социальным вопросам принять к

сведению.

    2.Считать мероприятия плана антинаркотической комиссии

Шемышейского района  на 2016 год исполненными в полном объеме и в

установленные сроки.

По второму вопросу:

Заслушав и обсудив  выступление зав.сектором по физической

культуре и спорту администрации Шемышейского района Сазанова С.П.

Комиссия решила:

 1.Принять к сведению выступление Сазанова С.П., зав.сектором по

физической культуре и спорту администрации Шемышейского района

         2.Управлению образования администрации Шемышейского района

(Гордеева З.А.)
         2.1. Обеспечить  проведение информационно-пропагандистских  и

спортивно-оздоровительных мероприятий антинаркотической

направленности в образовательных организациях Шемышейского района  в

новом учебном году, вовлечению учащихся  в работу любительских

объединений и спортивных секций.

Срок: в течение 2017 года.

       2.2.Обеспечить проведение профилактических мероприятий,

направленных на профилактику курения среди учащихся

общеобразовательных организаций Шемышейского района.

Срок: постоянно.

       2.3.Обеспечить тесное взаимодействие  с УНК УМВД России по

Пензенской области по вопросам проведения антинаркотических

профилактических мероприятий в учебных организациях Шемышейского

района.

       3.Сектору  по физической культуре и спорту  администрации

Шемышейского района (Сазанов С.П.)

       3.1.Организовать и провести спортивные и иные мероприятия по

пропаганде здорового образа жизни.

Срок: в течение 2017 года.

 По третьему  вопросу

Заслушав и обсудив выступление  методиста МБУК «Шемышейский

РДК» Вяхиревой Марины Петровны

Комиссия решила:

4. Принять к сведению выступление   методиста МБУК

«Шемышейский РДК» Вяхиревой Марины Петровны

      4.1. Рекомендовать сектору по организации культурно-досуговой

деятельности администрации Шемышейского района (Т.В.Терехина):

       4.2. Продолжить работу по профилактике наркомании, направленную на

пропаганду позитивных стандартов здорового образа жизни среди жителей

района, особое внимание уделить мероприятиям, направленным на

воспитание у подрастающего поколения сознательного отношения к

здоровью и своему будущему.

 Срок: постоянно

 4.2. Провести анкетирование среди молодежи «Здоровый образ жизни».

Анализ анкетирования  представить в  антинаркотическую комиссию района

Срок:   до 15 июня 2017 года.

4.1.3. Организовать  и провести  на базе  библиотек цикл

профилактических мероприятий «Наш выбор – Мир без наркотиков».

Срок: 3 квартал   2017 года.

5.Сектору по профилактике правонарушений администрации

Шемышейского района (Федякина К.П.):

         5.1.На средства, заложенные в муниципальной программе

«Профилактика правонарушений и противодействие коррупции в

Шемышейском районе Пензенской области  в 2014-2020 гг.», приобрести

информационно-справочные, рекламные материалы  (плакаты, буклеты,

календари) по популяризации здорового образа жизни  для последующего

использования в профилактической работе.

Срок: в течение 2017 года.

         6.Рекомендовать ОеМВД России по Шемышейскому району (Умнов

П.А.):
         6.1.Принять дополнительные меры, направленные на выявление,

пресечение и предупреждение преступлений и правонарушений в сфере

незаконного оборота наркотических средств, психотропных и

сильнодействующих  веществ.

Срок: в течение 2017 года.

7.Рекомендовать ГБУЗ «Шемышейская участковая больница»

(Палин В.С.):
         7.1.Обеспечить  проведение информационно-разъяснительных

мероприятий в учебных организациях, на предприятиях и в организациях

всех форм собственности Шемышейского района о вреде употребления

алкогольных напитков, наркотических средств и  табакокурения.

Срок: в течение 2017 года.

Председатель антинаркотической

комиссии

Шемышейского района –

глава администрации Шемышейского

района

                               В.А.Фадеев